
\
Comune di GUARDAVALLE

(Prov. di Catanzaro)

Tei. 0967/82067 Mail - protocollo@comune.guardavalle.cz.it Pec - protocollo.guardavalle@asmepec.it

POLIZIA LOCALE Mail - polizialocale@comune.guardavalle.cz.it Pec - polizialocale.guardavalle@asmepec.it

Ordinanza n°44 DEL 30/06/2017

CIRCOLAZIONE STRADALE-ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA PER TUTTI I VEICOLI NELLA VIA NAZIONALE

AL CIVICO N°320 ADIACENTE PIAZZA GARITO CHE SI IMMETTE SU VIALE EUROPA.

il responsabile del servizio
Preso atto della delibera di giunta del 29/06/2017 n° 48 con la quale è stata determinata la viabilità a

senso unico di marcia con ingresso da via Nazionale al civico 320, in adiacenza a piazza Garito , si immette

su viale Europa.

Appurata la pericolosità dell'intersezione che dalla traversa di Viale Europa si immette sulla via

Nazionale,per le continue fermate degli autobus che ne impediscono la visibilità,rendendo pericolosa

l'immissione sulla stessa da parte degli automobilisti;

valutato che con l'approssimarsi della stagione estiva,e'è un sostanziale incremento della viabilità

urbana,ed extra urbana con esponenziale aumento delle possibilità di incidenti;

Considerato che nel richiamato tratto di strada è pertanto necessario regolare la circolazione stradale a

senso unico di marcia;

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del

traffico ed alla sicurezza delle strade ;

Visti il nuovo codice della strada,approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n 285 e successive

modificazioni ed integrazioni,ed il relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione,approvato con D.P.R

16 Dicembre 1992,n 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente statuto comunale;

vista la delibera di G.M. n°4 del 02/02/2017 di assunzione funzione area p.m.in capo al Sindaco

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art.107 del D.Lgs 18 agosto 2000,n267 "T.U.delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

ORDINA



PER I MOTIVI CITATI IN PREMESSA^ PARTIRE DAL 04 LUGLIO 2017 L'ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI

MARCIA SULLA VIA NAZIONALE AL CIVICO 320 IN ADIACENZA A PIAZZA GARITO CHE SI IMMETTE SU

VIALE EUROPA;

L'apposizione della segnaletica stradale necessaria per dare esecuzione al presente provvedimento a farne

parte integrante e sostanziarla revoca di qualsiasi altra ordinanza ,precedentemente emanata e tuttora

vigentejn contrasto con il presente provvedimento,a far tempo dall'entrata in vigore dello stesso.

Gli operatori della Polizia Locale nonché degli altri organi di Polizia stradale e Carabinieri sono incaricati

della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

A norma dell'articolo 3, comma 4,della legge 7 agosto 1990,n 241 e successive modificazioni ed integrazioni

si avverte che,avverso la presente ordinanzajn applicazione della leggeS dicembre 1971,n 1034 chiunque vi

abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge,entro 60

giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione,al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della strada nonché dalla

normativa vigente in materia.

Dalla sede Municipale li

II Responsabile del Servizio P.M

Giuseppe Ussia


